Majelis Ulama Indonesia disingkat MUI merupakan lembaga

independen yang mewadahi para ulama, zu‟ama dan cendikiawan Islam untuk

kemudian masyarakat Islam di Indonesia memperoleh manfaat dari

pembimbingan, dan pembinaan beserta pengayoman dari MUI. MUI terbentuk

pada tanggal 17 Rajab 1395 Hijriah atau 26 Juli 1975 Masehi di Jakarta. MUI

bertugas memberikan bantuan kepada pemerintahan desa terkait kebutuhan

maslahah untuk umat Islam, seperti mengeluarkan fatwa mengenai halal

tidaknya makanan yang dikonsumsi, menentukan benar tidaknya suatu aliran

tertentu di dalam agama Islam dan juga perkara lain yang berhubungan